esteve

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

a AVISOS E PUBLICAÇÕES
UA

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000010/2023 - 03/05/2023 - Processo Nº 007778/2023
Publicante SELMA HENRIQUES

Data 24/10/2023

Tipo AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTOFINAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E RESULTADO
FINAL DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 010/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e RESULTADO FINAL do
RDC Nº 010/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE
ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E
URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE KENNEDY-ES
COM EXTENSÃO DE 1,09 KM, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORAaempresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP com percentual de desconto de
12% (doze por cento), no valor total de R$ 10.698.803,98 (dez milhões, seiscentos noventa
e oito mil, oitocentose três reais, noventa e oito centavos). Deste modo, fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art. 45,
inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 24 de outubro de 2023.

Selma H es de Souza
Presidente da CPL

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002675/2023
25/10/2023 - 08:14:46 AR
Prefeitura de P. Kennedy/ES 4 1

RDC- REGIME DIFERENCIADO Nº 010/2023

quarta-feira, 25 de Outubro de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 074/2023

PROCESSO Nº 003272/2023
CODIGO CIDADES Nº

2023.059E0700001.02.0062

Objeto: Futura e eventual aquisição de urnas
mortuárias e translado óbitos.

Local: Licitanet - www.licitanet.com.br

Data de abertura: 10/11/2023.
Horário final de recebimento da proposta:
07h59min59seg (Horário de Brasília-DF).

Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editaisGriobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 24/10/2023.
LUCIANA MARIA BRUMATTI .SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Protocolo 1192705

STRCm a

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0007
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO
e RESULTADO FINAL do RDC Nº+* 010/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO
PROJETO BASICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA
E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E
URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MAROBA EM
PRESIDENTE KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE 1,09
KM, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORA
a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP com percentual de desconto de 12%(doze por
cento), no valor total de R$ 10.698.803,98 (dez
milhões, seiscentos noventa e oito mil, oitocentos

Anainadn dimitalmanta mala PIO DNEDADITAMENTA DE IMBDENCA ABICTAT DA ESTADIA DA EGDÍDITA SANTA Mata: Torna

e três reais, noventa e oito centavos). Deste modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos, conforme previsto no art.
45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 24/10/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1192796

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0006
O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS
da empresa R.L MANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI ME,
no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº
013/2023, cujoobjetoéa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BASICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS -
ELIOMAR BARRETO DOS SANTOS, COMUNIDADE DE
JAQUEIRA, MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY -
ES. Diante da classificação, CONVOCA-SE a empresa
R.L MANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI ME para
protocolar o Envelope de Habilitação, contendo todos
os documentos, nos termos do item 12 do Edital, no
dia 01/11/2023, até às 09h30 horas, momento este
que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

Presidente Kennedy/ES, 24/10/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1192805

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 22185/2023
ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0199.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e a Srº Juliana dos Santos Gonçalves. O
Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vista do
Relatório com base nos requisitos estabelecidos na
Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fulcro no
Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 ratifica
e torna público à locação de um imóvel, com área de
aproximadamente 86,86 m2 Localizado na Rua José
Costalonga, Nº 273, Centro- Presidente Kennedy/ES,
para abrigar a Sra Regina dos Santos Gonçalves que
se encontra em situação de Vulnerabilidade Social,
por um período de 12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 23 de Outubro 2023.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação

Protocolo 1192523

faien A da Outnhen da INI de PUAG-IE Cádina da Antantinnnãn: TodOnTER

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Outubro de 2023.

Pregão Eletrônico nº 036/2023
Resultado do Laudo de Julgamento 02

- Amostras
A Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e
Turismo de Pinheiros/ES torna público que houve um
novo Julgamento das Amostras dos itens solicitados
do edital em epigrafe. Seguem abaixo elencadas
os itens que foram solicitadas as amostras com os
respectivos vencedores:
- CRR Comercio Varej. de Artigos Esportivos LTDA: 01;
- Campo Atacado e Varejo Esportivo LTDA: 02, 03;
- Exitus Comercial Produtos e Serviços LTDA: 04.
Ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa
a partir da presente data. O Laudo do julgamento
das amostras na integra está disponível no site do
município, sob o endereço www .pinheiros.es.gov.br,
na aba pertinente.

Pinheiros, 24 de outubro de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA Prefeito Municipal

Protocolo 1193088

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 074/2023

PROCESSO Nº 003272/2023
CODIGO CIDADES Nº

2023.059E0700001.02.0062
Objeto: Futura e eventual aquisição de urnasmortuárias e translado óbitos.
Local: Licitanet - www.licitanet.com.br
Data de abertura: 10/11/2023
Horário final de recebimento da proposta:
07h59min59seg (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editaisQriobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 24/10/2023.
LUCIANA MARIA BRUMATTI .SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Protocolo 1192703

ARSeACa]

Código Cidad
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO
e RESULTADO FINAL do RDC Nº 010/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA
E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E

Ancinnda dimitalmanta melo TO NEDADITAMENTA NE IMBDENÇA AFICTAF DA ESTANA NA ECDÍDITA CANTO Nata: Torna

URBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DE MAROBÁ EM
PRESIDENTE KENNEDY-ES COM EXTENSÃO DE 1,09
KM, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORA
a empresa CONSTRUSUL (CONSTRUTORA LTDA
EPP com percentual de desconto de 12%(doze por
cento), no valor total de R$ 10.698.803,98 (dez
milhões, seiscentos noventa e oito mil, oitocentos
e três reais, noventa e oito centavos). Deste modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos, conforme previsto no art.
45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 24/10/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1192797

Código CidadES nº 2023.058E0500001.01.0006
O Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS
da empresa R.L MANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI ME,
no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº
013/2023, cujo objetoéa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS -
ELIOMAR BARRETO DOS SANTOS, COMUNIDADE DE
JAQUEIRA, MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY -
ES. Diante da classificação, CONVOCA-SE a empresa
R.L MANHAES CONSTRUÇÕES EIRELI ME para
protocolar o Envelope de Habilitação, contendo todos
os documentos, nos termos do item 12 do Edital, no
dia 01/11/2023, até às 09h30 horas, momento este
que será dado início a sessão pública de abertura do
envelope.

Presidente Kennedy/ES, 24/10/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1192806

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA - ES22 RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados que foram
alteradas as condições do edital de Pregão Eletrônico
nº 091/2023. Fica determinada a data de 14 de
novembro do corrente para a sessão de disputa
do referido certame. O edital retificado poderá ser
retirado pelos interessados no site da Prefeitura
Municipal: WWw.pmsmj.es.gov.br ou WWW.
blicompras.or.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0063

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1192435

faiwm 94 da stihra da INIde DI LATT O Adico da Antentinanã: «2040067